





ZYCIE PARTII

Zakładowe organizacje partyjne wybierają nowe władze

Organizacje partyjne w zakładach pracy przystąpiły już do wyborów swych nowych władz. Okres wyborów jest sprawdzianem, jak wyrosła nasza organizacja i jakie ma osiągnięcia...

Wzszedronnie opracowany referat w ZPB im. Dzierżyńskiego także wysunął wiele zagadnień pod dyskusję i ułatwił podjęcie konkretnych uchwał. W ZPB im. Krytyczne i samokrytyczne oświetlenie pracy dotychczasowego kierownictwa organizacji partyjnej...

Dotychczasowe doświadczenie wykazuje, że towarzysze podchodzą z głęboką troską i czujnością do wyboru nowych władz partyjnych. W tkalni jedwabniczej Nr 4 nie wybrano do władz 4 dawnych członków egzekutywy...

Przebieg pierwszych zebrań wyborczych uczy, że poważną wycieczką niedociągnięć zarówno w przygotowaniu, jak i w prowadzeniu zebrań jest niedostateczna pomoc ze strony komitetów zakładowych i dzielnicowych...

Przebieg pierwszych zebrań wyborczych pomoże instancjom partyjnym skierować uwagę na słabe dotychczas strony akcji wyborczej, usunąć niedomagania...

MŁODZIEŻ CAŁEGO ŚWIATA JEST PRZECIWKO WOJNIE

W dniach od 21 do 28 marca młodzież naszego miasta wraz z młodzieżą całego świata obchodzi Światowy Tydzień Młodzieży, który co roku stanowi potężną manifestację woli walki o postęp i pokój.

Tegoroczny Światowy Tydzień Młodzieży przypada w okresie wzmrożonej walki, przeciwko imperialistycznym podżegaczom do wojny. Młodzież całego świata jednomyślnie wznosi głos o pokój, o swoje prawo do nauki i do radosnego życia.

Bohaterska młodzież Korei i Wietnamu z bronią w ręku walczy przeciw imperialistycznym najeźdźcom. W krajach kolonialnych i zależnych młodzież stoi w pierwszych szeregach bojowników o zrzućcie imperialistycznego jarzma.

Nie więc dziwnego, że rola młodzieży w tych krajach nabiera coraz to większego znaczenia. I tak np. na terenie Związku Radzieckiego złożone z młodzieży narodowe rezerwy pracy urosły do potężnej organizacji...

Przodować w pracy i w nauce, przodować zarówno na polu zawodowym jak i społecznym — oto cel jakiegoś młodzieży. Wysłunięte przez VI Plenum KC PZPR hasło frontu narodowego w walce o pokój i Plan 6-letni, wymaga od ZMP przewodnika młodzieży polskiej...

nia na całą młodzież, aby była ona w stanie w pełni realizować postawione przed nią zadania.

Nasza młodzież, zarówno ta, znajdująca się w szeregach ZMP jak i niezorganizowana, musi wzmocnić i wielokrotnie swe wysiłki w walce o pokój, o realizację historycznych uchwał Światowej Rady Pokoju.

Nie ulega wątpliwości, że młodzież łódzka, która już tyle razy czynem, licznymi zwycięstwami zrealizowała...

JERZY CHABELSKI przewodniczący Zarządu Łódzkiego ZMP

Z Berlina rozlegnie się głos robotników Europy przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich

W Tomaszowskich Zakładach Włókien Sztucznych pracując już od wielu lat. Pamiętam dobrze czasy wykrycia i nędzy, kiedy fabryka rządził kapitalista. Minęły one bezpowrotnie z chwila wyzwolenia naszego kraju...

Józef Tarczyński delegat na Europejską Konferencję Robotniczą



lenia pokoju. Będę też mówił o naszych prodownikach pracy, robotnikach, którzy pracują nie oszczędzając wysiłków, aby przywrócić nam ten sposób do wzmocnienia sił obozu pokoju...

PZPR-owcy ZPB im. 1 Maja wcielią w życie wskazania VI Plenum KCPZPR

Plenum Komitetu Fabrycznego PZPR w ZPB im. 1 Maja obradowało w świetlicy. Wprost po zakończeniu pracy przybyli tutaj robotnicy, aby wspólnie przedyskutować uchwały VI Plenum KCPZPR...

W toku dyskusji wystąpiło wiele kobiet, łącząc umiejętnie doświadczenia swojej pracy z wskazaniami VI Plenum. Słusznie podkreśliła toż. Machalowa, że współzawodnictwo o 100-procentowe wykonanie baz, o właściwe wykreślenie przedsięwzięcia jest poważnym elementem w walce o zmniejszenie kosztów własnych...

Mocno podkreślano w czasie dyskusji znaczenie udziału młodzieży w walce o wykonanie planów produkcyjnych. Młodzieżowe brygady szturmuje pomagają na zagrożonych odcinkach produkcyjnych, zaopatrują przedmioty w przódzie, spieszą wszędzie tam, gdzie zachodzi potrzeba pomocy w produkcji...

Zadania organizacji partyjnej są więc niemałe i winna ona dobrze zmobilizować swój aparat, aby zrealizować wytyczne VI Plenum KCPZPR. Organizacja partyjna powinna wskazywać na VI Plenum przesłanie do całej załogi, pokazać jej nowe możliwości i ukryte rezerwy...

ską, w której młodzi robotnicy będą specjalizować się w swym zawodzie, opierając się na wzorach radzieckich i czerpiąc z doświadczeń bohaterów go Komsomolu. Doświadczenia te przekazał kolegom i koleżankom Helenas Sas, która przebywała w wyścigach w Związku Radzieckim.

Dyskusja wykazała braki w pracy organizacji partyjnej. Aktyw partyjny nie czuje się jeszcze odpowiedzialnym za wszystko, co dzieje się w salach produkcyjnych. Oto, jak mówił toż. Baranowski, w przedczynie z powodu braku sznurków, na 500 wrzecion na maszynie — 100 było nieczynnych...

Poważne zaniedbania są jeszcze w dziedzinie szkolenia zawodowego. 22 proc. robotników nie wykonuje baz akordowych. Sprawa doszkolenia ich nie stała się jeszcze troską całej organizacji oddziałowej. Słabo walczy organizacja partyjna z przejawami bumelanctwa...

Zadania organizacji partyjnej są więc niemałe i winna ona dobrze zmobilizować swój aparat, aby zrealizować wytyczne VI Plenum KCPZPR. Organizacja partyjna powinna wskazywać na VI Plenum przesłanie do całej załogi, pokazać jej nowe możliwości i ukryte rezerwy...

Aktyw partyjny w ZPB im. 1 Maja wykazał w dyskusji, że przyswoił sobie uchwały VI Plenum KCPZPR. Trzeba jednak podkreślić fakt, że w dyskusji zabierało głos niewielu robotników. Stawia to przed organizacją partyjną zadanie jak najszybszego doprowadzenia uchwał VI Plenum KCPZPR do organizacji oddziałowych, do wszystkich członków partii.

Z. RUTA.

Każdy tkacz może i powinien wykonać swą bazę 3. ŻŁE NACIĄGNIĘTE BRZEGI obniżają wydajność i jakość

Zamieszczamy dzisiaj trzecią z kolei wypowiedź w ramach wymiany doświadczeń tkaczy i majstrów. Dyskusja na ten temat wywołała duże zainteresowanie. Zwracamy się z apelem o dalsze nadsyłanie uwag i wypowiedzi w sprawie 100-procentowego wykonania baz produkcyjnych.

Kiedy przystępuję do pracy, pierwszą moją czynnością jest sprawdzenie, w jakim stanie znajdują się osnowy i krosna po poprzedniej zmianie. Sprawdzam też, czy wszystkie nitki osnowy są dobrze naciągnięte, czy nie są poplątane oraz jak są naciągnięte brzegi tkaniny. Jeśli brzegi osnowy są źle wciągnięte w nitelnicę czy płochę, wtedy zawsze jest dużo zrywów.

Przestrzegam, aby nie mieszać nitki i nie wlewać raz grubych, raz cienkich, gdyż wtedy będą się szybko zrywały. Po tym wstępnym przeglądzie, sprawdzam dalej wszystkie części skórzane — bicze, łapacze i badam, czy wytrzymały o nie całe 8 godzin pracy. Jeżeli zauważę, że jakiś pasek jest nieodpowiedni, to melduję o tym majstrówi, który zaraz daną część wymienia.

Dalszą moją czynnością jest czyśczenie skrzynie. Po tym smaruję pret gofcowy i sprawdzam umocowanie piór w członkach. Zwracam baczną uwagę na wszystkie szczegóły należytego przygotowania krosna, aby w czasie pracy krosno nie stało się na skutek uszkodzenia, które można było wcześniej usunąć.

Toteż dzięki należytemu przygotowaniu krosna i odpowiedniej opiece majstra ustawicznie podnoszę wykonanie bazy produkcyjnej. Jeszcze nie tak dawno uzyskiwałam około 120 proc. wykonania bazy. Obecnie osiągam 130 proc. Zrozumiałe, że przez wyższą wydajność wzrosły znacznie moje zarobki i tak kiedy w grudniu ub. r. zarobiłam 753 zł., to w styczniu już prawie 900 zł.

Zwracanie uwagi na należyte przygotowanie krosna pozwala mi na osiąganie coraz lepszych wyników produkcyjnych. W ten sposób przyczyniam się do wzrostu wydajności naszego zespołu, który uczestniczy w konkursie o tytuł najlepszego zespołu tkackiego w przemyśle bawełnianym.

ANNA WYPŁOZ tkaczka ZPB im. 1 Dywizji Kościuszkowskiej.



Dnia 18 bm. odbyło się w Warszawie uroczyste przemianowanie Placu Wilsona na Zoliborzu na Plac Komuny Paryskiej. Na zdjęciu: licznie zgromadzona publiczność w czasie uroczystości.

